叶农〔2020〕140号                     签发人：兰世庆

                                         办理结果：B

关于叶县十五届人大五次会议第55号建议

办理情况答复的函

程慧香代表，张晓飞代表：

您们提出的“关于增设促进优质花生发展的专门管理机构”建议收悉，现将办理情况答复如下：

为了更好的发展特色产业，县委县政府把中草药、辣椒、食用菌、韭菜和肉牛作为我县五大特色产业，成立专班，由县委常委挂帅，专门负责产业发展规划和协调工作。

我县高度重视农业产业发展，您们在建议中提到的花生产业，我局组织相关人员调查落实，我县花生种植面积已达20余万亩，已经成为我县的一个重要产业。我县花生产业种植面积虽然广，但二三产业发展仍较落后，产业链短，农产品附加值低，同时缺乏龙头企业带领，需要加大招商引资力度，引进一批花生加工龙头企业，拉长花生产业链，实现花生产品环环增值。

鉴于您们提出的增设促进优质花生发展的专门管理机构，结合实际，我们认为有一定的道理。我们将向县委县政府建议成立花生产业发展专班，争取征得领导同意，最终设立专门机构着力引进项目资金，把花生产业做大做强。

                             2020年9月29日

（联系人：刘艳艳   联系电话：13939966808）

	抄送：县人大选工委、县委县政府督查局。

	  叶县农业农村局办公室               2020年9月29日印发